
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 184 del 24/11/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 3 novembre 2011,
n. 1889
 
P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Obiettivo Convergenza - approvato con Decisione C(2007)5767 del
21/11/2007 (2007IT051PO005) Asse V - Transnazionalità e Interregionalità - Avviso n. 1/2011 -
“Catalogo Interregionale Alta Formazione” - Definizione delle “ammissioni con riserva” di cui all’allegato
3 alla D.D. n. 1368 del 4 luglio 2011.
 
 
 
 Il giorno 3 novembre 2011 in Bari, nella sede del Servizio Formazione Professionale
 
 
LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
 
 VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n.7/97;
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/2001;
 VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997.
 Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, dalla quale emerge quanto segue:
 Con Atto Dirigenziale n. 861 del 29/04/2011, pubblicato nel BURP n. 69 del 05/05/2011, il Servizio
Formazione Professionale ha approvato l’Avviso n. 1/2011 “Catalogo Interregionale Alta Formazione”,
teso a favorire l’accesso a percorsi formativi finalizzati al reinserimento lavorativo ed alla permanenza
nel mercato del lavoro, nonché andare incontro alla domanda di mobilità interregionale, valorizzando le
scelte individuali e rispondendo alle aspettative delle persone attraverso assegni formativi (voucher).
 Con il successivo A.D. n. 1368 del 4 luglio 2011, pubblicato nel BURP n. 111 del 14-07-2011, sono
state approvate le risultanze istruttorie per l’ammissione al citato Catalogo Interregionale, riferite alla
sez. A dell’Avviso 1/2011 - art.3 “Requisiti di ammissibilità degli Organismi di formazione” e art.4
“Requisiti di ammissibilità delle offerte formative”, svolte in ottemperanza al contenuto degli art. 3, 4, 5, 6
dell’avviso richiamato.

1



 Il precitato provvedimento dispone l’ ammissione con riserva di n. 15 Offerte Formative di cui
all’Allegato 3 - Elenco Offerte Formative ammesse e non ammesse - in attesa della definizione delle
situazioni inerenti le singole sedi accreditate evidenziando che “l’Amministrazione adotterà un apposito
atto entro 20 giorni dalla pubblicazione della graduatoria dei voucher, allo scopo di concedere ai
beneficiari la possibilità della così detta “seconda scelta”.
 Con successivo Atto Dirigenziale n. 1781 del 7/10/2011, pubblicato nel BURP n. 161 del 14/10/2011,
sono state approvate le graduatorie di assegnazione delle domande di voucher distinte secondo la
tipologia dei destinatari laureati e diplomati.
 
 Considerato:
- il termine dei 20 giorni stabilito nell’A.D. n. 1368 del 4 luglio 2011, corrispondente al periodo entro il
quale gli Organismi di Formazione sono tenuti ad effettuare specifici adempimenti in funzione della
costituzione delle classi “interregionali”;
- che, allo stato attuale, sono in fase di avvio le attività formative a seguito della assegnazione dei
voucher da parte delle diverse regioni;
- che con nota prot. n. 0030192 del 31/10/2011, agli atti dell’Ufficio Prog.A.A.F., l’Ufficio Osservatorio del
mercato del lavoro, Qualità ed orientamento Sistema formativo ha comunicato al responsabile di Asse
gli esiti delle istruttorie effettuate sulle sedi degli Organismi di Formazione le cui attività formative sono
state ammesse con riserva;
 
 con il presente atto si procede a definire quanto riportato nell’Allegato 1 (Elenco Offerte formative
ammesse e non ammesse) al presente Atto e di seguito riepilogato:
- le 5 offerte formative dell’ente I.I.P. sono definitivamente ammesse con riferimento alla sede di Via
Bernardini, 73100 LECCE;
- le 5 offerte formative dell’Ente FORMARE sono definitivamente ammesse con riferimento alla nuova
sede di via G. Pascoli 3°-3B di Casamassima (BA);
- le 5 offerte formative dell’Ente FORMITALIA Onlus sono definitivamente NON AMMESSE in quanto
l’iter di variazione sede operativa non è concluso;
 
 Conseguentemente alla pubblicazione del presente provvedimento, i beneficiari dei voucher che hanno
optato per le predette offerte formative, hanno facoltà di effettuare una seconda scelta, nell’osservanza
delle modalità indicate nelle norme approvate con A.D. n. 1260 del 24/06/2011 pubblicato nel BURP n.
107 del 7/07/2011.
 
VERIFICA AI SENSI DEL Dlgs 196/03
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. n. 28/01
 Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla regione e che è
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento dal
bilancio regionale.
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito
 

2



DETERMINA
 
- di dare atto che l’A.D. n. 1368 del 4 luglio 2011, dispone l’ ammissione con riserva di n. 15 Offerte
Formative di cui all’Allegato 3 - Elenco Offerte Formative ammesse e non ammesse - in attesa della
definizione delle situazioni inerenti le singole sedi accreditate evidenziando che “l’Amministrazione
adotterà un apposito atto entro 20 giorni dalla pubblicazione della graduatoria dei voucher, allo scopo di
concedere ai beneficiari la possibilità della così detta “seconda scelta”.
 
- di dare atto che - che con nota prot. n. 0030192 del 31/10/2011, agli atti dell’Ufficio Prog.A.A.F.,
l’Ufficio Osservatorio del mercato del lavoro, Qualità ed orientamento Sistema formativo ha comunicato
al responsabile di Asse gli esiti delle istruttorie effettuate sulle sedi degli Organismi di Formazione le cui
attività formative sono state ammesse con riserva;
 
- di stabilire quanto riportato nell’Allegato 1 (Elenco Offerte formative ammesse e non ammesse) al
presente Atto e di seguito riepilogato:
- le 5 offerte formative dell’ente I.I.P. sono definitivamente ammesse con riferimento alla sede di Via
Bernardini, 73100 LECCE;
- le 5 offerte formative dell’Ente FORMARE sono definitivamente ammesse con riferimento alla nuova
sede di via G. Pascoli 3°-3B di Casamassima (BA);
- le 5 offerte formative dell’Ente FORMITALIA Onlus sono definitivamente NON AMMESSE in quanto
l’iter di variazione sede operativa non è concluso;
 
- di stabilire che conseguentemente alla pubblicazione del presente provvedimento, i beneficiari dei
voucher che hanno optato per le predette offerte formative, hanno facoltà di effettuare una seconda
scelta, nell’osservanza delle modalità indicate nelle norme approvate con A. D. n. 1260 del 24/06/2011
pubblicato nel BURP n. 107 del 7/07/2011.
- di autorizzare l’Assistenza Tecnica nazionale del progetto alla pubblicazione del presente Atto sul
portale del Catalogo Interregionale Alta Formazione, all’indirizzo www.altaformazioneinrete.it;
 
- di disporre la pubblicazione nel BURP del presente provvedimento,con i relativi allegati, ai sensi della
L.R. n. 13/94, art. 6;
 
- di dare atto che la pubblicazione del presente Atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
costituisce unica notifica a tutti gli interessati;
 
 Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato nell’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
- è immediatamente esecutivo;
- sarà trasmesso, in copia conforme all’originale, al Servizio Segreteriato della Giunta Regionale;
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it e sul portale
http://formazione.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia all’ Assessore alla Formazione Professionale;
- composto da n. 5 pagine più l’allegato “1” (composto da n. 1 pagina), per complessive n.6 pagine, è
redatto in originale;
- sarà trasmesso ai competenti Uffici del Servizio per gli adempimenti di competenza;
 
L’ Autorità di Gestione La Dirigente
del P.O. Puglia FSE del Servizio
Dott.ssa Giulia Campaniello Dott.ssa Anna Lobosco

3


